

کیهان

یادداشت روز

آقای ترامپ، سرسختی فلسطینی‌ها را از نتانیاهو پیرس

می‌دانیم که منشأ تحولات در فلسطین و به‌طور خاص در غزه، جامعه فلسطینی‌است. اگر این جامعه منشأ تحولات نبود، نام فلسطین، ۸۰ سال پیش به تاریخ پیوسته بود. گمانیکه در سده اخیر چندین کشور به‌دلیل فقدان چنین جامعه‌ای به تاریخ پیوسته‌اند. اما امروز بحث از فلسطین اگر «داغ‌تر» از ۸۰ سال پیش نباشد، به هیچ‌وجه کمتر نیست. از سال ۱۹۱۳/۱۳۰۲ که اولین موج مهاجرت سسنکین یهودیان بدنام اروپایی به سرزمین فلسطین صورت گرفت تا امروز که بیش از ۱۰۰ سال از آن زمان می‌گذرد، طرح‌های مختلفی برای پایان دادن به کنش‌ور و دغدغهای دلب عنوان فلسطین مطرح شده است. تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ۱۷ طرح و قطعنامه در این موضوع از سوی دولت‌های حامی اسرائیل در آمریکا با کنش‌وهرای عربی و سازمان ملل متحد منتشر شدند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون هم نزدیک به ۲۵ طرح درباره فلسطین منتشر شده‌اند که به‌طور میانگین در ۱۰۰ ساله، هر ۲٫۵ سال یک طرح دنبال شده است. به‌طور قطع هیچ نمونه مشابه دیگری با این تعداد طرح وجود ندارد و جالب این است که در هیچ‌کدام از این ۲۴ طرح، طرف فلسطینی یک‌پای ماجرا نبوده است. جدای از اینکه این تعداد طرح از یکسو بر زنده، فعال و مؤثر بودن طرف فلسطینی حکایت می‌کند، از تاثیر منحصربه‌فرد فلسطین در تحولات و روندهای بین‌المللی نیز حکایت می‌نماید.

جدیدترین چیزی که تحت عنوان «طرح ۲۰ماده‌ای صلب ادی» منتشر گردیده و به همین دوشنبه گذشته مربوط می‌شود، طرح «وقفاً- احمقانه» مشترک دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو است. حالا چرا احمقانه؟ ترامپ و نتانیاهو به دلیل اقدامات جنایت‌بار، شایسته خوانده‌شدن به هر صفتی از این نوع هستند اما این قلم در اینجا نمی‌خواهد از باب ناسزا از واژه حماقت برای این دو استفاده کند. این طرح واقعا احمقانه است و اراده‌دهندگان آن واقعا احمق هستند. چرا؟

مردم فلسطین نزدیک به ۱۰۰ سال است برای اعاده کشور خود انوعای از سختی‌ها و شساید که فقط یکی از تلخ‌ترین آنها ماجرای نسل کشی این‌روها در غزه است را تحمل کردند و در حالی که با دشمنان در هیچ نقطه‌ای برابری نظامی نداشته، در برابر جنگ‌ها و پیامدهای آن ایستاده‌اند. ۲۱ سال محاصره شدید منطقه یاسر کوجکی با مختصات باره یک غزه برای به زانو در آمدن یک جمعیت دو تا دو نیم میلیون نفری کثایت می‌کرده و این در حالی است که این مردم در ۲۱ سال، ۱۱ بار درگیر جنگ‌های نابرابر و در مقابل یک رژیم رژیم مجری وحشی و تحت‌الضمانه مطلق بوده و علی‌رغم تحمل خسارت‌ها و جراثمت، تسلیم نشده و کوه‌ها را شرمندۀ استقامت خود کرده‌اند. نتانیاهو در همین دوشنبه گذشته در تریبون خبری مشترک با ترامپ می‌گوید «تمام جهان، از جمله جهان عرب و اسلام باید به حمایت فشار بیاورند تا شرایطی را که اسرائیل به همراه آمریکا تعیین کرده‌اند، بپذیرد».

رژیم اسرائیل از ۱۳۶۵/ ۱۹۸۶ با حماس درگیر است و در این دو سال هم اصولا برای رهایی از چنگال حماس چنگیده است و شعار جنگ در این دو سال، خلع سلاح و محو حماس بوده است. حالا تخت‌و‌توزیر رژیم غاصب بعد از چهل سال از حیات حماس و به عبارتی پس از دو سال جنگ سنگین در نطق رسانه‌ای دوشنبه- مشترک با ترامپ- گفت: «اگر حماس طرح را رد کند یا در اجرای آن کارشکنی کند، اسرائیل کار خود را به تنهایی تمام خواهد کرد». خب حتما فعلائی عالم می‌پرسند، چرا که تاکنون کرده‌ای واقعی مانده، خواهی کرد؟ این دربار این کنفرانس رونما از طرح مشترک بیان داشته «هم حماس است یا چهار روز فرصت می‌دهد تا در طرح صلحی که او و نتانیاهو ارائه کرده‌اند پاسخ دهد و اگر با آن موافقت نکند یا پایان بسپار غم‌انگیزی رویهر و باقی‌مانده باشد».

همین‌ماه دهم پیش بود که ترامپ به حماس دو هفته ودت داد تا تسلیم نشود وگرنه ظرف چند روز به ناپودی کشیده می‌شود. تاریخ برپاچرای فلسطین می‌گوید این اظهارات، احمقانه و بلکه احمقانه‌ترین است. ملت فلسطین در سال ۱۰۰ سال گذشته که یک‌شئی قابل دست به دست شدن است، با یک کالای قابل معامله و با یک یک هم‌انگارتی قابل تبدیل نیست، بلکه یک حقیقت مشروع زنده است که نه تنها در اعماق وجدان فلسطین بلکه در اعماق وجدان جهانی حضور دارد. حقیقتا در ۱۰۰ سالسل مبارک نشده، با اولتیماتوم‌های چند هفته‌ای و چند روزه نتانیاهو و ترامپ قابل حل و فصل نیست.

ترامپ و نتانیاهو در طرح احمقانه مشترک خود به همه دنیا فراخوان

زده‌اند تا جنگ دوساله پرشدت غزه را به نفع کامل اسرائیل و ضرر مطلق فلسطین حل و فصل کنند و یک‌بار غاصبان خانگیشان را بتکرار برای همیشه از دستان پرقدرد فلسطینیان، مسلمانان و آزادگان جهان بربازند و همان‌طور که برخی کارشناسان منطقه در همین یکی- دو روز اخیر گفته‌اند، خود این طرح واکنشی به پی‌وست از شش اسرائیل در غزه است. از تن شش اسرائیل هم دوسه چهار ماه پیش برای سطره بر دو بخش شمالی و مرکزی غزه، طرح موسوم به جعدون ۲ به میدان آورد و دست آخر به شکست آن اذعان کرد و طرح «هرات جعدون» را جایگزین آن نمود.

یک‌ماه از شروع این طرح می‌گذرد، اخبار موفق و پررسی‌های انجام شده متفن نشان می‌دهد اسرائیل بعد از چهار ماه عملیات جعدون ۲ و عملیات عربات جعدون و علی‌رغم بمباران‌های وحشیانه هنوز از غلاف دور شهر غزه عبور نکرد و وارد این شهر نشده است. این در حالی است که طرف فلسطینی در این ایام در نطق پیشترش از آن تن شش رژیم در باره غزه گرفته است.

درست در زمانی که صدای اعتراف از درون ارتش به گوش می‌رسد، ترامپ و نتانیاهو به‌صطراق از طرح صلب ادی غزه و راهی‌های اسرائیل از مقاومت در این سرزمین خبر می‌دهند.البته به دلیل اینکه به تعبیر کارگر قریب قلوب یهودان دچار شکاف ناشی از هراس است. بخشی از ترکیب کابینه کوچک اسرائیل- اسوموتیج- نومییدانه به صدا درآمده و گفت: «به تخمین من این طرح نیز تا ناسک و او به پایان خواهد رسید و فرزندان ما مجبور خواهند شد دوباره در غزه بچنگند».

در جنگ غزه تاکنون شش طرح ارائه گردیده اما هیچ‌کدام از آن‌ها

اعتماد رژیم اسرائیل را جلب نکرده‌اند چرا که هیچ‌کدام از این طرح‌ها نتوانسته‌اند روی موجودیتی به نام «فلسطین» خط بکشند و بقاء فلسطین، یعنی مقاومت و بقاء آن، اینجا حق نباشد.البته اسرائیل می‌شود بدون انکار ۱۱ میلیون فلسطینی داخل جغرافیای اشغال شده فلسطین و حدود ۷ میلیون فلسطینی خارج از آن مقاومت و ایستادگی را بنابرین هم‌انگزار که اسرائیلی‌ها افغان کرده‌اند این طرح، مشکل اسرائیل را حل نمی‌کند چرا که نمی‌تواند هیچ تغییری در وضع مردم فلسطین ایجاد کند پس جنگ کنونی فعلا ادامه پیدا می‌کند و از شش اسرائیل تاگزیر بیرون نشده جعدون یا غیر جعدون جدیدی به صحنه بیاورد و باز شاهد شکست آن باشد.

ترامپ و نتانیاهو هم کرده‌اند در کنش‌کاش شکست‌های دربی

طرح‌های ارتش و یک‌سوس و فشار دیندار جهانی بر رژیم و پشتیبانان قریب آن از سوی دیگر، طرحی با عنوان و ادعای برصطراق به صحنه می‌آورند و زمان می‌خردن تا ارتش اشغال‌ها در فضایی آرام‌تر، اهداف اصلی خود

است که تاکنون موفقیتی به همراه نداشته را بگیری کرد. واقعیت مطلب این

است که از زبایی‌های داخلی اسرائیل و از زبایی‌های داخلی آمریکا بیانگر آن

است، که علی‌رغم هزینه سنگین در جنگ غزه، دچار انزوا ی شدید شده‌اند.

نتانیاهو نشانده در نطق دوشنبه خود در کنار ترامپ گفته است «این یک

سفر تاریخی بود. به جای اینکه حماس منجر به انزوا ما شود، ما ورق را

برگردانیم و حماس را شاد بکشند آن باشد.

انزوا ی نتانیاهو معنایی متفاوت از انزوا ی در دولت دیگر در جهان دارد

هر چند که بخواید با انزوا یا عدم انزوا در یک گروه مقاومت- که هیچ اتکای

از خود ندارد- قیاس گردد چرا که بطور قطع اگر در حد فاصل ۱۳۱۲/۱۹۳۳ تا

۱۹۴۸/۱۹۴۸ حمایت پر قدرت خارجی از تاسیس رژیم صهیونی نبود،

اسرائیل تأسیس نمی‌شد و باز اگر حمایت پر قدرت را بدون ملاحظه خارجی

از بقاء رژیم غاصب در حد فاصل ۱۳۲۷/۱۹۴۸ تا امروز نبود، اسرائیل باقی

مانده بود. این در حالی است که حمایت با عدم حمایت خارجی در بقاء

دولت و کشور- و هیچ ضعیف- که مدعی بیرون از سیستم نداشته باشد

یعنی یک ملت- مثل فلسطین- مدعی آن نباشد، تاثیر عمده‌ای ندارد. حالا

نتانیاهو اعتراف می‌کند روی لبه انزوا یعنی لبه پرتگاه نیستی قرار گرفته

است. اینکه آمریکا در شرایط شکست طرح‌های ارتش اسرائیل در غزه

طرحی ارائه می‌دهد که فضا را به سمت دیگری بربرد یعنی اسرائیل در این

فصل قابل بداند نیست اما اسرائیلی‌ها بیش از همه و هزاران بار بیش از ترامپ

باور دارند که دولت فلسطین چیر بسپار سرسختی است و علیرغم آن بر مرز

نامعنیک قرار دارد. اینکه فلسطینی‌ها در ۱۰۰ سال در برابر همه طرح‌های

که یک پای آن مبتنی بر رژیم اسرائیل بوده، ایستاده‌اند و هیچ ملاحظه‌ای حتی

از کشور‌های مثل مصر و دولت‌های عرب حامی ملی خود قبول نکرده‌اند، این

دشواری زیاد برای آمریکا و اسرائیل در این مواجهه حکایت می‌کند.

سعدالله زاوخی

وزیر امور خارجه، گفت: ما

با شرایط جدیدی هم در شورای امنیت، هم سازمان ملل و هم آژانس بین‌المللسی انرژی اتمی مواجه هستیم. از نظر ما در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه تصمیم اسنسپیک گرفته شود، وجود نداشت. روسیه و چین هم معتقدند که وجود نداشت.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای شرکت در هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده درباره این سفر و رازبازی‌های انجام نشده در جمع خبرنگاران گفت: هفته کلاما فشرده‌ای در نیویورک داشتیم و فعالیت‌های مختلف صورت گرفت.

وی افزود: قسمتی از آن مربوط به بحث اسنسپک می‌شود، ولی ما در عین حال از فرصت حضور در مجمع عمومی همیشه برای پیشبرد روابط دوجانبه با کشورهای دیگر، حضور در مجامع بین‌المللی، جلسات مختلف در سازمان ملل و غیر سازمان ملل استفاده کرده‌ایم.

ملاقات دوجانبه با پیش از ۲۱ کشور
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه با وزرای خارجه بیش از ۳۱ کشور ملاقات دوجانبه داشتیم، اظهار داشت: هم بحث‌های هسته‌ای مطرح بود، هم مواضع کشور بین و هم روابط دوجانبه با آن کشورها مرور شد و تصمیماتی درباره همکاری‌های اقتصادی و برگرزاری کمسیون مشترک و هر کشور به تناسب خودش گرفتیم. عراقچی افزود: در مجامع مختلف شرکت کردیم، بحث توسعه جهانی که به ابتکار چین بر گزار شد و اجلاس



خبر ویژه

عضویت با کدام توحیه؟ از آن ۲۷ شرط چه خبر؟!

سختگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، پس از برگزاری ۴ جلسه در صحن و نشست‌های کمیسیون مشترک، در جلسه دیروز با پیوستن هم کنوانسیون CFT به صورت مشروط موافقت کرد. محسن هنجوی سختگوی مجمع در این باره گفت: «آنچه در مجمع مصوب شده این است که ایران به کنوانسیون CFT در چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی خودش عمل خواهد کرد». یعنی قبال قوانین داخلی در مصوبه جعیت نبود و در مصوبه مصوبه اضافه شد که یعنی دولت مکلف است به CFT عمل کند و هرجایی با قوانین داخلی ایران تعارض داشته باشد، قوانین داخلی ایران ملاک خواهد بود. هم در چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی ایران جزو شروط است. اما می‌شود الحاق به این کنوانسیون، یکی از مطالبات FATF در قالب برنامه ۴بندی برنامه اقدام برای خروج ایران از لیست سیاه کارگروه FATF است. اما اجرای ۴۰۰ بند قبلی طی یازده سال گذشته، هیچ تاثیری در خروج از لیست سیاه و تحریم‌ها نداشت. علت این است که FATF کارگروه تحت تسلط آمریکا و اروپاست و بنابراین مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را هم براساس اغراض سیاسی غرب انجام می‌دهد.

موضوع کنوانسیون CFT، مبارزه با تأمین مالی تروریسم البته با تعریف و مصداقیایی آمریکا و اروپاست. در چنین حالتی، عضویت مشروط به نجوی که با چارچوب سازمان ملل متحد می‌تواند باشد، پذیرفته نیست. بنابراین نفس اعلام عضویت و تمکین، راه را بر اما و اگر و شرط‌گذاری بعدی خواهد بست. اما ضمنا زبان حاکمان این کنوانسیون را بر این امر بسته (به عنوان عضو) به لحاظ حقوقی قرار و طلبکار می‌کند.

ایا مجمع خبر ندارد که حاکمان FATF و کنوانسیون‌های پیرامونی آن، مقاومت لبنان و فلسطین و یمن و عراق و حتی سیاه پاسداران و برخی مقامات رسمی کشورهای در دولت‌های مختلف را به تروریسم متهم کرده‌اند؟!

از سوی دیگر، خبر عضویت مشروط، مخاطبان را یاد ۲۷ شرطی می‌اندازد که از سوی نهادهای مختلف برای امضا و اجرای برجام گذاشته شد، اما در عمل هیچ‌یک از این شرط‌ها مراعات نشده! نکته عجیب این است که «مجمع» چندماه پس از بمباران میز مذاکره از سوی آمریکا و اسرائیل، و شیطنت آشکار طرف بدبهدع اروپایی در فعال‌سازی مکاتمس ماشه، با خوش‌بینی بی‌توجهی، عضویت در کنوانسیون تحت تسلط همان عهدشکنان و خیانتکاران را تصویب می‌کند!

این نکته هم گفتنی است که آقایان ظریف و روحانی چند سال قبل در پاسخ به این سؤال که «چه تضمینی هست پس از اجرای همه توقعات FATF تحریم‌ها لغو شود؟»، تصریح کرده بودند هیچ تضمینی وجود ندارد و اکنون باید همین سؤال را تکرار کرد که در ازای تحریم‌های گراف همکاری یک‌طرفه با غرب در موضوع مهم اختلافی تروریسم، کدام تضمین حداقلی برای لغو تحریم‌ها و یا حصول کمترین منفعت مشابه وجود دارد؟!

مهار گرانی چاره دارد ستاد تنظیم بازار تدبیر کند

علت گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی خصوصاً در حوزه کاهش اساسی در ماههای اخیر چیست؟ روزنامه مشعری درباره علت گرانی‌ها و اهکارهای رفع آنها، از قول علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی دولت قبل نوشت: پس از قانون اتزاع، مسئولیت تنظیم بازار کالاهای اساسی برعهده وزارت جهادکشورزی است. به طور دورهای شاهد افزایش در قیمت کالاهای اساسی هستیم؛ در حالی که راحل آنها مشخص است. یک طرز فکر غلط، تفکیک بازارگانی و تولید در حوزه کارهای اساسی است. این دو با هم در تقابل نیستند.

در دولت سیزدهم با مشکل گوشت قرمز مواجه بودیم. علت آن هم این بود که بانک مرکزی از کمتری می‌داد و واردات گوشت، کاهش یافته بود. با هماهنگی بانک مرکزی، از واردکنان واردات گوشت مجوز شد به تالار دوم ارزی منتقل شده، اما در اولویت تخصیص ارز قرار گرفت. اکنون اما آن تعاملی که بین بانک مرکزی و وزارت جهادکشورزی برای تأمین ارز کالاهای اساسی وجود داشت، وجود ندارد و واردات گوشت قرمز بموقع انجام نشده و قیمت بالا رفته است.

از سوی دیگر مهم‌ترین مسئله در تنظیم بازار مرغ و تخم‌مرغ، قیمت نهاده است. نهاده هم عمدتاً وارداتی است. اهکارهای عرضه نهاده برآیند از، تنوع مبادی واردات و کاهش انحصار در واردکنندگان. در دولت گذشته به واردکنندگان جز کمک کردیم تا سهم‌شان از بازار نهاده افزایش پیدا کند. این اقدامات با حمایت‌های جدی رئیس جمهور و معاون اول در دولت سیزدهم محقق شد. در پایان دولت سیزدهم ۵۰ واردکننده نسبتاً بزرگ برای واردات نهاده‌ها فعال و ۲۰۰ واردکننده کوچک هم مشغول کار بودند. در کنار آن تهازت رفت با انجام اساسی به ارزش ۱٫۲ میلیارد دلار توسط مجموعه‌های بزرگ انجام می‌شد. این سبب ایجاد یک فضای رقابتی شده بود؛ به طوری که واردکنندگان، نهاده‌ها را به طور مدت‌دار به تولیدکنندگان می‌فروختند. اما در یک سال اخیر آن اقدامات کاهش دگذاشته و دوباره انحصار تشدید شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم افزود: ستاد تنظیم

عراقچی:

اجماعی برای بازگشت تحریم‌های شورای امنیت

وجود ندارد

مصالحه برسیم. چرا؟ چون ما این‌جا هستیم که از حقوق و منافع مردم ایران دفاع کنیم و قطعاً هیچ توافقی که متضمن منافع ایران نباشد، از طرف ما، قابل پذیرش نیست.

وی اضافه کرد: مجموع فعالیت‌ها به مردم خود ما هم نشان داد که روسیه، چین و پاکستان، شرکت کردم که اهمیت خود را خارج از چارچوب سازمان ملل داشت. جلسات دیگری که خود ما همکاران شرکت کردم اجلاس وزرای خارجه کشورهای اسلامی، نم، برکنس و شانگهای که از این فرصت خیرنگاران گفت: هفته کلاما فشرده‌ای در نیویورک داشتیم و فعالیت‌های مختلف صورت گرفت.

وزیر خارجه بیان کرد: ما به بسیاری خوبی را با جمع شورای روابط خارجی آمریکا و انجمن آسیای شرقی

امتیازگیری از ایران
وی به دیدارش با آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل اشاره کرد و گفت که به نوعی آخرین موضوع در بحث اسنسپک مطرح شد و افزود: در بحث اسنپ یک آنچه اتفاق افتاد، ما با تاشی اسنپ امتیازگیری از جمهوری اسلامی ایران مواجه شدیم، امتیازات کلاما غیرمقول و ناشدنی، در مقابل، ما هم پیشنهادات کلاما معقول خود را که به اعتراف اروپایی‌ها هم کلاما معقول بود، ارائه کردیم.

عراقچی بیان کرد: در طول یک هفته، ملاقات‌های متعددی بین ما و هم کشور اروپایی، دبیرکل سازمان ملل و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد. تاشی بر این شد که مصالحه‌ای بین پیشنهادات دو طرف انجام شود که ما با زنده‌خواهی مغرطی که آمریکایی‌ها داشتند و همراهی تحریم‌های بیشتری از آنچه قبلا توسط

بازار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور نقش مهمی در جلوگیری از گرانی‌ها دارد. در زمینه اقلام تولید داخل مثل سیب‌زمینی، از چندماه قبل برنامه‌ریزی می‌شد که با توجه به سطح زیرکشت آیا با مازاد تولید مواجه خواهیم شد یا کمبود تولید. اگر مازاد تولید خواهیم داشت، برای صادرات برنامه‌ریزی می‌شد و اگر موضوع کمبود مطرح بود برای واردات تصمیم‌گیری می‌شد، چراکه ثبت سفارش و واردات کالا چند ماه طول می‌کشد.

از سوی دیگر روزنامه جوان در گزارشی خاطرنشان کرد: بی‌ثباتی در قیمت گوشت و مرغ و بازار نهاده‌های دامی و طیور از اوایل تیرماه تاکنون داد مردم، تولیدکنندگان و نمایندگان مجلس را درآورد است. اما‌های رسمی و گزارش‌های رسانه‌ای نشان می‌دهد ترکیب وابستگی بسالای وارداتی، مهم‌ترین دلایل این وضعیت هستند.

دولت برای کنترل بازار و حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده، هر سال مبالغ هنگفتی ارز ترجیحی برای واردات نهاده‌های دامی صرف می‌کند، به طوری که از حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز واردات نزدیک به ۸ میلیارد دلار صرف واردات نهاده‌های دامی در از تولید و مصرف محصولات پروتئینی در فضایی آرام و متعادل صورت بگیرد، اما آنچه در نهایت مشاهده می‌شود، قربانی شدن هم تولیدکننده و هم مصرف‌کننده است و عدم شفافیت در این حوزه است؟

یک منبع آگاه می‌گوید: این ۵۰ تا ۷۰ درصد واردات نهاده‌ها در اختیار شرکت معروف است و کشورهای صادرکننده نهاده به ایران از ۱۰ تا ۱۲ کشور به چهار تا پنج کشور تقطیل پیدا کرده است. رضا حاجی‌پور، سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس هم می‌گوید: چرا با وجود کاهش نهاده‌های دامی در بازار گاه این نهاده‌ها در بازار آزاد به با قیمت بالا وجود داشته است؟ چرا ۸۵ درصد از واردات نهاده‌ها در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ صرفاً از سوی سه شرکت انجام شده است؟ چرا وزارت جهاد کشاورزی گامی برای اقدامات تسهیل‌گر در حوزه نهاده‌ها برنداشته است؟ چرا با وجود حمایت‌های دولت و مجلس هنوز تولیدکنندگان ما در تأمین نهاده‌های دامی با مشکل مواجه هستند؟ نگاه حمایتی و سازنده داریم تا با انحصارشکنی فضای رقابتی عادلانه ایجاد کنیم.

انتصاب یک بازیگر به عنوان مشاور جویگری یا شوخی؟!

روزنامه حامی دولت، اقدام رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در انتصاب یک بازیگر گمنام به عنوان مشاور- شسل زده را مورد کنهوش قرار داده و آن را شرط‌ها مرعات ندشد! الیاس حضرتی، اخیرا فردی به نام امیرضرا احمدی را به‌عنوان مشاور خود در امور Z منصوب کرد. احمدی بازیگر سیمیماتس و در فیلم اهوی پیوشنی سفید، برنامه خود را در دسترس سوات جنگل ایغای نقش کرده است. روزنامه هم‌میهن در واکنش به این اقدام الیاس حضرتی نوشت: داشتن مشاور نسل زد برای دولت واجب است در هر منکرش لغعت. اما حقیقت این است که اگر به رفتار، ظاهر و سبک‌شناسی مشاور نگاه کنیم ایشان در بهترین حالت می‌تواند مشاور نسل «وای» باشد.

وقتی از نسل حرف می‌زنیم از چه حرف می‌زنیم؟ نسل‌ها در واقع بازتابی از شرایط تاریخی، فرهنگی و فناوری زمان خود هستند. هر نسل از نسل‌ها، سبک زندگی و عین ظاهر خاصی شناخته می‌شود. صحبت درباره نسل‌ها و تفاوت‌هایشان به این سادگی نمی‌تواند از حقیقت این است که وقتی از خصوصیات یک نسل حرف می‌زنیم حتماً می‌توان ردیای نسلی دیگر را در دوره بعدی مشاهده کرد. منظور اینکه صرف ایجاد فلان نسل در روگنرا و سختکوش است دلیل بر این نمی‌شود که آدم برونگرا و تنبلی در نسل مورد اشاره دیده نشود.

این روزها حرف درباره نسل زد زیاد است. آن‌قدر درباره این نسل و خصوصیاتش حرف و حدیث زیاد شد و آش آن‌قدر شور شد که دولت تصمیم گرفت در شبکه‌های اسنسپک، خروج از این بی‌ثباتی و نازاری و... در اقدامی عاجل برای یک جوان نسل زد ی، حکم مشاور بزند. برای شناخت خصوصیات ظاهری و رفتاری این نسل اگر در اطرافتان جوانی در چنین سن و سالی ندراید کافی است سری به پارک‌های فناوری یا دانشگاه و کافه‌های شهر بزنید. به شما قول می‌دهم تصویری که می‌بینید با آنچه ظاهر و رفتار آقای مشاور زمین تا آسمان متفاوت است.

تأثیر است، تاجب که ما می‌دانیم نسل «زد» در دنیای دیجیتال به دنیا آمده. این بچه‌ها که حالا دیگر برای خودشان مرد و زن‌هایی شده‌اند از کودکی با اینترنت، گوشی هوشمند و شبکه‌های اجتماعی بزرگ شدند. اما شورشیت‌ها وقتی به صفحات امیرضرا احمدی در قیمت‌های اجتماعی سر می‌زنیم ایشان هیچ درک درست و عمیقی از قابلیت‌های نسلی خودشان ندارد.

در همین حال یک روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب نوشت: شورای اطلاع‌رسانی دولت، یک بازیگر درجه چند را به عنوان مشاور خود در امور نسل Z منصوب کرده است. نم فکر می‌کنم این‌ها سر شوخی را به ما باز گردانند! در حکم نوشتن: «نظر به تجارب ارزنده»، برپرسش این است که دقیقاً کدام تجارب ارزنده؟! اگر قرار است این فرد دغدغه‌های این نسل را در دولت متفعل کند، چرا این فرد مشاور رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت است! این موضوع چه ارتباطی با اطلاع‌رسانی و رسانه و چیزهایی شبیه این دارد؟ ضمن این‌که چنین فردی اگر قرار باشد دغدغه‌های این نسل را متفعل کند، باید حداقل‌هایی از جامعه‌شناسی، سیاست، روان‌شناسی اجتماعی، اقتصاد، فناوری و چیزهای شبیه به این را بداند نه این‌که یک بازیگر، که کارنامه‌اش جز در سیمینمای این کنار سید جوادهاشمی بوده، چنین منصبی را اشغال کند! باور کنید نسل Z به شما می‌خندد!

سختگوی شورای نگهبان از تأیید طرح «تشدید مجازات جاسوسی» و لایحه «ساماندهی پیاده‌های غیرنظامی» خبر داد. دکتر هادی طحان شورای عضو قوفاان و سختگوی نماینده نگهبان در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان از تأیید طرح «تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و شورای اسلامی به تصویب رسیدند، پس از ابلاغ به رئیس‌جمهور از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی، (پهپاد) غیرنظامی» خبر داد.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: این روی‌درباره تفاهنامه سه‌ماهه برای د مسائل باید در شورای عالی امنیت ملی و کمیته هستنای این شورا باشد. ما با شرایط جدیدی هم در شورای امنیت، هم سازمان ملل و هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواجه هستیم. از نظر ما در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه تصمیم اسنسپیک گرفته شود، وجود نداشت. روسیه و چین هم معتقدند که وجود نداشت.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای شرکت در هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده درباره این سفر و رازبازی‌های انجام نشده در جمع خبرنگاران گفت: هفته کلاما فشرده‌ای در نیویورک داشتیم و فعالیت‌های مختلف صورت گرفت.

وی افزود: قسمتی از آن مربوط به بحث اسنسپک می‌شود، ولی ما در عین حال از فرصت حضور در مجمع عمومی همیشه برای پیشبرد روابط دوجانبه با کشورهای دیگر، حضور در مجامع بین‌المللی، جلسات مختلف در سازمان ملل و غیر سازمان ملل استفاده کرده‌ایم.

عراقچی بیان کرد: در طول یک هفته، ملاقات‌های متعددی بین ما و هم کشور اروپایی، دبیرکل سازمان ملل و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد. تاشی بر این شد که مصالحه‌ای بین پیشنهادات دو طرف انجام شود که ما با زنده‌خواهی مغرطی که آمریکایی‌ها داشتند و همراهی تحریم‌های بیشتری از آنچه قبلا توسط

بازار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور نقش مهمی در جلوگیری از گرانی‌ها دارد. در زمینه اقلام تولید داخل مثل سیب‌زمینی، از چندماه قبل برنامه‌ریزی می‌شد که با توجه به سطح زیرکشت آیا با مازاد تولید مواجه خواهیم شد یا کمبود تولید. اگر مازاد تولید خواهیم داشت، برای صادرات برنامه‌ریزی می‌شد و اگر موضوع کمبود مطرح بود برای واردات تصمیم‌گیری می‌شد، چراکه ثبت سفارش و واردات کالا چند ماه طول می‌کشد.

از سوی دیگر روزنامه جوان در گزارشی خاطرنشان کرد: بی‌ثباتی در قیمت گوشت و مرغ و بازار نهاده‌های دامی و طیور از اوایل تیرماه تاکنون داد مردم، تولیدکنندگان و نمایندگان مجلس را درآورد است. اما‌های رسمی و گزارش‌های رسانه‌ای نشان می‌دهد ترکیب وابستگی بسالای وارداتی، مهم‌ترین دلایل این وضعیت هستند.

دولت برای کنترل بازار و حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده، هر سال مبالغ هنگفتی ارز ترجیحی برای واردات نهاده‌های دامی صرف می‌کند، به طوری که از حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز واردات نزدیک به ۸ میلیارد دلار صرف واردات نهاده‌های دامی در از تولید و مصرف محصولات پروتئینی در فضایی آرام و متعادل صورت بگیرد، اما آنچه در نهایت مشاهده می‌شود، قربانی شدن هم تولیدکننده و هم مصرف‌کننده است و عدم شفافیت در این حوزه است؟

یک منبع آگاه می‌گوید: این ۵۰ تا ۷۰ درصد واردات نهاده‌ها در اختیار شرکت معروف است و کشورهای صادرکننده نهاده به ایران از ۱۰ تا ۱۲ کشور به چهار تا پنج کشور تقطیل پیدا کرده است. رضا حاجی‌پور، سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس هم می‌گوید: چرا با وجود کاهش نهاده‌های دامی در بازار گاه این نهاده‌ها در بازار آزاد به با قیمت بالا وجود داشته است؟ چرا ۸۵ درصد از واردات نهاده‌ها در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ صرفاً از سوی سه شرکت انجام شده است؟ چرا وزارت جهاد کشاورزی گامی برای اقدامات تسهیل‌گر در حوزه نهاده‌ها برنداشته است؟ چرا با وجود حمایت‌های دولت و مجلس هنوز تولیدکنندگان ما در تأمین نهاده‌های دامی با مشکل مواجه هستند؟ نگاه حمایتی و سازنده داریم تا با انحصارشکنی فضای رقابتی عادلانه ایجاد کنیم.

انتصاب یک بازیگر به عنوان مشاور جویگری یا شوخی؟!

روزنامه حامی دولت، اقدام رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در انتصاب یک بازیگر گمنام به عنوان مشاور- شسل زده را مورد کنهوش قرار داده و آن را شرط‌ها مرعات ندشد! الیاس حضرتی، اخیرا فردی به نام امیرضرا احمدی را به‌عنوان مشاور خود در امور Z منصوب کرد. احمدی بازیگر سیمیماتس و در فیلم اهوی پیوشنی سفید، برنامه خود را در دسترس سوات جنگل ایغای نقش کرده است. روزنامه هم‌میهن در واکنش به این اقدام الیاس حضرتی نوشت: داشتن مشاور نسل زد برای دولت واجب است در هر منکرش لغعت. اما حقیقت این است که اگر به رفتار، ظاهر و سبک‌شناسی مشاور نگاه کنیم ایشان در بهترین حالت می‌تواند مشاور نسل «وای» باشد.

وقتی از نسل حرف می‌زنیم از چه حرف می‌زنیم؟ نسل‌ها در واقع بازتابی از شرایط تاریخی، فرهنگی و فناوری زمان خود هستند. هر نسل از نسل‌ها، سبک زندگی و عین ظاهر خاصی شناخته می‌شود. صحبت درباره نسل‌ها و تفاوت‌هایشان به این سادگی نمی‌تواند از حقیقت این است که وقتی از خصوصیات یک نسل حرف می‌زنیم حتماً می‌توان ردیای نسلی دیگر را در دوره بعدی مشاهده کرد. منظور اینکه صرف ایجاد فلان نسل در روگنرا و سختکوش است دلیل بر این نمی‌شود که آدم برونگرا و تنبلی در نسل مورد اشاره دیده نشود.

این روزها حرف درباره نسل زد زیاد است. آن‌قدر درباره این نسل و خصوصیاتش حرف و حدیث زیاد شد و آش آن‌قدر شور شد که دولت تصمیم گرفت در شبکه‌های اسنسپک، خروج از این بی‌ثباتی و نازاری و... در اقدامی عاجل برای یک جوان نسل زد ی، حکم مشاور بزند. برای شناخت خصوصیات ظاهری و رفتاری این نسل اگر در اطرافتان جوانی در چنین سن و سالی ندراید کافی است سری به پارک‌های فناوری یا دانشگاه و کافه‌های شهر بزنید. به شما قول می‌دهم تصویری که می‌بینید با آنچه ظاهر و رفتار آقای مشاور زمین تا آسمان متفاوت است.

تأثیر است، تاجب که ما می‌دانیم نسل «زد» در دنیای دیجیتال به دنیا آمده. این بچه‌ها که حالا دیگر برای خودشان مرد و زن‌هایی شده‌اند از کودکی با اینترنت، گوشی هوشمند و شبکه‌های اجتماعی بزرگ شدند. اما شورشیت‌ها وقتی به صفحات امیرضرا احمدی در قیمت‌های اجتماعی سر می‌زنیم ایشان هیچ درک درست و عمیقی از قابلیت‌های نسلی خودشان ندارد.

در همین حال یک روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب نوشت: شورای اطلاع‌رسانی دولت، یک بازیگر درجه چند را به عنوان مشاور خود در امور نسل Z منصوب کرده است. نم فکر می‌کنم این‌ها سر شوخی را به ما باز گردانند! در حکم نوشتن: «نظر به تجارب ارزنده»، برپرسش این است که دقیقاً کدام تجارب ارزنده؟! اگر قرار است این فرد دغدغه‌های این نسل را در دولت متفعل کند، چرا این فرد مشاور رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت است! این موضوع چه ارتباطی با اطلاع‌رسانی و رسانه و چیزهایی شبیه این دارد؟ ضمن این‌که چنین فردی اگر قرار باشد دغدغه‌های این نسل را متفعل کند، باید حداقل‌هایی از جامعه‌شناسی، سیاست، روان‌شناسی اجتماعی، اقتصاد، فناوری و چیزهای شبیه به این را بداند نه این‌که یک بازیگر، که کارنامه‌اش جز در سیمینمای این کنار سید جوادهاشمی بوده، چنین منصبی را اشغال کند! باور کنید نسل Z به شما می‌خندد!

سختگوی شورای نگهبان از تأیید طرح «تشدید مجازات جاسوسی» و لایحه «ساماندهی پیاده‌های غیرنظامی» خبر داد. دکتر هادی طحان شورای عضو قوفاان و سختگوی نماینده نگهبان در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان از تأیید طرح «تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و شورای اسلامی به تصویب رسیدند، پس از ابلاغ به رئیس‌جمهور از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی، (پهپاد) غیرنظامی» خبر داد.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: این روی‌درباره تفاهنامه سه‌ماهه برای د مسائل باید در شورای عالی امنیت ملی و کمیته هستنای این شورا باشد. ما با شرایط جدیدی هم در شورای امنیت، هم سازمان ملل و هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواجه هستیم. از نظر ما در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه تصمیم اسنسپیک گرفته شود، وجود نداشت. روسیه و چین هم معتقدند که وجود نداشت.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای شرکت در هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده درباره این سفر و رازبازی‌های انجام نشده در جمع خبرنگاران گفت: هفته کلاما فشرده‌ای در نیویورک داشتیم و فعالیت‌های مختلف صورت گرفت.

وی افزود: قسمتی از آن مربوط به بحث اسنسپک می‌شود، ولی ما در عین حال از فرصت حضور در مجمع عمومی همیشه برای پیشبرد روابط دوجانبه با کشورهای دیگر، حضور در مجامع بین‌المللی، جلسات مختلف در سازمان ملل و غیر سازمان ملل استفاده کرده‌ایم.

عراقچی بیان کرد: در طول یک هفته، ملاقات‌های متعددی بین ما و هم کشور اروپایی، دبیرکل سازمان ملل و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد. تاشی بر این شد که مصالحه‌ای بین پیشنهادات دو طرف انجام شود که ما با زنده‌خواهی مغرطی که آمریکایی‌ها داشتند و همراهی تحریم‌های بیشتری از آنچه قبلا توسط

بازار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور نقش مهمی در جلوگیری از گرانی‌ها دارد. در زمینه اقلام